

DATALOGIC S.p.A.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(Milioni di lire)

ATTIVO	30-giu-01	31-dic-00	30-giu-00
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI:			
B) IMMOBILIZZAZIONI:			
I - Immobilizzazioni immateriali:			
costi di impianto e ampliamento	48	55	68
diritti di brevetto industriale e utilizzazione delle opere dell'ingegno	4.221	3.716	1.097
concessioni, licenze, marchi e diritti simili	61	47	44
avviamento	11.596	12.606	13.617
immobilizzazioni in corso e acconti	129	449	265
altre	767	802	599
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	16.822	17.675	15.690
II - Immobilizzazioni materiali:			
terreni e fabbricati	29.636	30.106	30.710
impianti e macchinari	3.252	3.463	3.372
attrezzature industriali e commerciali	4.764	4.313	4.452
altri beni	5.160	4.293	4.508
immobilizzazioni in corso e acconti	4.145	3.024	1.866
Totale immobilizzazioni materiali (II)	46.957	45.199	44.908
III - Immobilizzazioni finanziarie:			
<i>partecipazioni in:</i>			
- imprese controllate valutate con il metodo del Patrimonio netto	-	1.569	855
- imprese collegate valutate con il metodo del Patrimonio Netto	595	778	858
- altre imprese	71	71	71
<i>crediti:</i>			
- verso imprese controllate			
oltre 12 mesi	-	388	388
- verso altre imprese			
entro 12 mesi	30		
oltre 12 mesi	310	428	422
totale crediti verso altre imprese	340	428	422
<i>altri titoli:</i>	4.778	4.771	4.821
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	5.784	8.005	7.415
Totale immobilizzazioni (B= I + II + III)	69.563	70.879	68.013

DATALOGIC S.p.A.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(Milioni di lire)

ATTIVO	30-giu-01	31-dic-00	30-giu-00
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
<i>I - Rimanenze:</i>			
materie prime, sussidiarie e di consumo	27.433	30.740	26.901
prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	7.561	6.845	8.866
prodotti finiti e merci	26.715	18.572	17.978
acconti	33	269	138
Totale rimanenze (I)	61.742	56.426	53.883
<i>II - Crediti:</i>			
verso clienti			
entro 12 mesi	57.410	50.047	49.969
verso imprese controllate			
entro 12 mesi	-	422	442
verso imprese collegate			
entro 12 mesi	1.420	776	971
verso controllanti			
entro 12 mesi	6	-	19
verso altri			
entro 12 mesi	18.733	17.885	12.435
oltre 12 mesi	65	244	26
totale crediti verso altri	18.798	18.129	12.461
Totale crediti (II)	77.634	69.374	63.862
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>			
altri titoli	-	1.050	1.193
Totale attività finanziarie non immobilizzate (III)	-	1.050	1.193
<i>IV - Disponibilità liquide</i>			
depositi bancari e postali	110.655	19.424	23.612
assegni	222	234	597
denaro e valori in cassa	49	67	64
Totale disponibilità liquide (IV)	110.926	19.725	24.273
Totale attivo circolante (C = I + II + III + IV)	250.302	146.575	143.211
D) RATEI E RISCONTI			
ratei attivi	974	101	169
risconti attivi	3.611	2.906	2.283
Totale ratei e risconti attivi (D)	4.585	3.007	2.452
Totale attivo (A + B + C + D)	324.450	220.461	213.676

DATALOGIC S.p.A.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(Milioni di lire)

PASSIVO	30-giu-01	31-dic-00	30-giu-00
A) PATRIMONIO NETTO			
<i>Capitale sociale</i>	47.941	35.673	35.430
<i>Riserva da sovrapprezzo azioni</i>	105.380		
<i>Riserve di rivalutazione</i>	499	499	499
<i>Riserva legale</i>	549	196	42
<i>Riserva di capitale di scissione</i>	8.595	8.595	8.595
<i>Riserva di consolidamento</i>	3.636	3.636	3.433
<i>Riserva/(Perdita) di traduzione</i>	2.869	1.792	1.745
<i>Utili (perdite) esercizi precedenti capogruppo</i>	10.193	3.472	3.869
<i>Utile (perdita) esercizi precedenti</i>	10.075	4.467	4.695
<i>Utile (perdita) del periodo/esercizio (*)</i>	631	12.680	7.616
	<u>190.368</u>	<u>71.010</u>	<u>65.924</u>
<i>Patrimonio netto di terzi</i>	439	445	857
Totale patrimonio netto (A)	190.807	71.455	66.781
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI:			
per imposte	916	842	1.310
altri	1.526	2.400	2.831
Totale fondi per rischi ed oneri (B)	2.442	3.242	4.141
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.451	7.197	6.533
D) DEBITI			
obbligazioni			
entro 12 mesi	-		30.000
debiti verso banche			
entro 12 mesi	13.781	15.374	11.466
oltre 12 mesi	38.840	44.647	13.771
<i>totale debiti verso banche</i>	<u>52.621</u>	<u>60.021</u>	<u>25.237</u>
debiti verso altri finanziatori			
entro 12 mesi	2.014	1.962	1.879
oltre 12 mesi	9.644	10.581	11.530
<i>totale debiti verso altri finanziatori</i>	<u>11.658</u>	<u>12.543</u>	<u>13.409</u>
acconti			
entro 12 mesi		-	73
debiti verso fornitori			
entro 12 mesi	36.759	40.492	41.138
oltre 12 mesi	728	728	52
<i>totale debiti verso fornitori</i>	<u>37.487</u>	<u>41.220</u>	<u>41.190</u>
debiti verso imprese controllate			
entro 12 mesi		784	363
debiti verso imprese collegate			
entro 12 mesi	1	1	3
debiti verso controllanti			
entro 12 mesi	-	2	9
debiti tributari			
entro 12 mesi	10.996	13.096	12.602
oltre 12 mesi	807	807	1.211
<i>totale debiti tributari</i>	<u>11.803</u>	<u>13.903</u>	<u>13.813</u>
debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale			
entro 12 mesi	1.649	2.258	1.874

DATALOGIC S.p.A.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(Milioni di lire)

PASSIVO	30-giu-01	31-dic-00	30-giu-00
altri debiti			
entro 12 mesi	8.005	6.686	8.978
oltre 12 mesi	43	218	286
<i>totale altri debiti</i>	<u>8.048</u>	<u>6.904</u>	<u>9.264</u>
Totale debiti (D)	123.267	137.636	135.235
E) RATEI E RISCONTI			
ratei passivi	885	579	655
risconti passivi	598	352	331
Totale ratei e risconti passivi (E)	1.483	931	986
Totale passivo e patrimonio netto (A+B+C+D+E)	324.450	220.461	213.676
CONTI D'ORDINE			
Fidejussioni	6.737	22.036	17.620
Garanzie reali	21.459	21.664	22.178
Garanzie personali	17.330	19.725	12.775
Impegni	240	2.079	376
Totale conti d'ordine	45.766	65.504	52.949

*) L'utile al 30 giugno 2001 è il risultato prima delle imposte

DATALOGIC S.p.A.**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO**

(Milioni di lire)

	30-giu-01	31-dic-00	30-giu-00
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:			
ricavi delle vendite e delle prestazioni	113.661	201.271	101.970
variazioni delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	5.109	2.509	3.438
incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	41	56	24
altri ricavi e proventi			
- ricavi vari	1.811	2.767	1.220
- contributi in conto esercizio		107	-
<i>totale altri ricavi e proventi</i>	<u>1.811</u>	<u>2.874</u>	<u>1.220</u>
Totale valore della produzione (A)	120.622	206.710	106.652
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:			
per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	47.023	89.837	48.908
per servizi	30.800	34.246	15.998
per godimento di beni di terzi	1.698	2.713	1.023
per il personale:			
salari e stipendi	25.815	44.023	21.467
oneri sociali	5.405	9.427	4.699
trattamento di fine rapporto	975	1.716	776
trattamento di quiescenza e simili	-	-	47
altri costi	1.704	1.646	1.063
<i>totale costi per il personale</i>	<u>33.899</u>	<u>56.812</u>	<u>28.052</u>
ammortamenti e svalutazioni			
ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.968	4.002	1.656
ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.414	7.039	3.203
svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	115	448	253
<i>totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<u>5.497</u>	<u>11.489</u>	<u>5.112</u>
variazione di rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	309	(12.113)	(8.745)
accantonamenti per rischi		266	142
altri accantonamenti	17		
oneri diversi di gestione	1.488	1.965	721
Totale costi della produzione (B)	120.731	185.215	91.211
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(109)	21.495	15.441

DATALOGIC S.p.A.**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO**

(Milioni di lire)

	30-giu-01	31-dic-00	30-giu-00
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:			
proventi da partecipazioni:			
in imprese controllate		1.938	-
in altre imprese	163		
<i>totale proventi da partecipazioni</i>	<u>163</u>	<u>1.938</u>	<u>-</u>
altri proventi finanziari:			
da crediti iscritti nelle immobilizzazioni da altri		13	
da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni:	97	166	84
da titoli iscritti nell' attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:		33	10
proventi diversi dai precedenti:			
da altri	3.485	2.792	1.404
<i>totale altri proventi finanziari</i>	<u>3.582</u>	<u>3.004</u>	<u>1.498</u>
interessi ed altri oneri finanziari:			
verso altri	3.444	7.049	3.433
<i>totale interessi ed oneri finanziari</i>	<u>3.444</u>	<u>7.049</u>	<u>3.433</u>
Totale proventi ed oneri finanziari (C)	301	(2.107)	(1.935)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE:			
rivalutazioni di partecipazioni	-	1.126	447
svalutazioni di partecipazioni	188	410	354
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D)	(188)	716	93
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI:			
proventi straordinari			
plusvalenze da alienazioni	15	40	26
altri proventi straordinari	959	1.865	124
<i>totale proventi straordinari</i>	<u>974</u>	<u>1.905</u>	<u>150</u>
oneri straordinari			
minusvalenze da alienazioni		28	
altri oneri straordinari	367	837	585
<i>totale oneri straordinari</i>	<u>367</u>	<u>865</u>	<u>585</u>
Totale delle partite straordinarie (E)	607	1.040	(435)
Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D +/- E)	611	21.144	13.164
Risultato di pertinenza degli azionisti di minoranza	20	(5)	(114)
Utile del gruppo prima delle imposte del periodo/esercizio	631	21.139	13.050
Imposte sul reddito dell'esercizio		(9.393)	(5.769)
imposte differite		934	335
Utile netto del periodo/esercizio	631	12.680	7.616

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
(Dr. Ing. Romano Volta)

DATALOGIC S.p.A.

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(Milioni di lire)

(Milioni di lire)	30 giugno 2001	31 dicembre 2000
Posizione finanziaria netta a breve all'inizio del periodo/esercizio	2.988	2.580
Risultato netto del periodo/esercizio (*)	631	12.680
Ammortamenti	5.382	11.041
Accantonamento fondo trattamento di fine rapporto	888	1.716
Rettifiche di valori di attività finanziarie	188	(716)
Flusso di cassa della gestione corrente	7.089	24.721
Effetto delle variazioni intervenute nelle attività e passività di natura operativa:		
Crediti commerciali	(7.591)	(615)
Rimanenze finali	(5.316)	(15.028)
Altre attività correnti	(2.426)	(7.866)
Altre attività a medio lungo	179	0
Debiti verso fornitori	(4.519)	10.321
Debiti tributari	(2.100)	5.663
Altre passività correnti	1.320	93
Altre passività a medio lungo termine	(53)	188
Fondi per rischi ed oneri	(800)	(743)
Indennità di fine rapporto liquidata	(1.634)	(1.116)
Variazioni delle attività e passività del periodo/esercizio	(22.940)	(9.103)
Variazioni di cassa generate dalla gestione operativa	(15.851)	15.618
Flussi (impieghi) di cassa generati da attività di investimento:		
(Incremento)/Decremento di immobilizzazioni immateriali	(1.115)	(5.142)
(Incremento)/Decremento di immobilizzazioni materiali	(5.172)	(7.698)
(Incremento)/Decremento di immobilizzazioni finanziarie	469	100
Variazioni generate da attività di investimento	(5.818)	(12.740)
Flussi (impieghi) di cassa generati da attività finanziarie:		
Erogazione di finanziamenti a M/L termine al netto delle quote rimborsate nell'anno	(6.744)	(2.243)
Patrimonio netto di terzi	(6)	(292)
Effetto variazione cambio sul consolidamento delle società estere	1.077	326
Altre variazioni di patrimonio netto	117.650	(227)
Variazione delle partecipazioni non consolidate	1.564	(34)
Flussi (impieghi) di cassa generati da attività finanziarie	113.541	(2.470)
Variazione della posizione finanziaria netta	91.872	408
Posizione finanziaria netta a breve alla fine del periodo/esercizio	94.860	2.988

*) L'utile al 30 giugno 2001 è il risultato prima delle imposte